

**Protokół nr XXIII/2020**  
**z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 27 maja 2020 roku**  
**w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.**

Ustawowa liczba radnych – 15  
Faktyczna liczba radnych  
w dniu odbycia sesji – 15  
Liczba radnych obecnych – 15

**I. Obecni:**

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Z-ca Wójta Gminy Głowno Maciej Olejniczak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- radca prawny UG Głowno Justyna Krawczyk.

**II. Porządek obrad.**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy Głowno o działalności między sesjami.
6. Raport o stanie Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w Woli Zbrożkowej składającej się z działki nr 3 16/2.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w Woli Zbrożkowej składającej się z działki nr 3 16/3.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie sesji.

**Ustalenia**

**Ad. pkt 1.**

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 8<sup>34</sup> utworzył XXIII w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych

(na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

#### **Ad. pkt 2.**

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski.

Nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Rada Gminy Głowno przyjęła porządek obrad XXIII sesji 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (załącznik 2).

#### **Ad. pkt 3.**

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec stwierdził, że protokół z XXI sesji odbytej w dniu 29 stycznia 2020 r. był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno oraz przesłany drogą elektroniczną do radnych. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie. Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XXI sesji 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec poinformował o poddaniu pod głosowanie kolejnego protokołu, tj. z XXII sesji odbytej w dniu 29 kwietnia 2020 r. Nadmienił, że protokół ten był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno oraz przesłany drogą elektroniczną do radnych. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie. Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XXI sesji 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

#### **Ad. pkt 4.**

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec poinformował, że w pierwszej kolejności sprawozdanie z prac komisji przedstawi przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności Beata Soczyńska. Przewodnicząca poinformowała, że posiedzenie komisji odbyło się w dniu 21 maja 2020 r i uczestniczyli w nim wszyscy członkowie komisji, a także dyrektorzy szkół z terenu gminy Głowno, Komendant Gminny Ochrony

Przeciwpożarowej Mariusz Bigos oraz dzielnicowy z Komisariatu Policji w Głownie Krzysztof Ptasiński. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak oraz sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup. Na komisji podjęto temat sprawozdania rocznego z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Omówił je Piotr Antczak podinspektor ds. ewidencji gruntów. Następnie na komisji przystąpiono do omawiania spraw związanych z bezpieczeństwem na terenie gminy, o co zostali poproszeni Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej Mariusz Bigos oraz dzielnicowy Komisariatu Policji w Głownie Krzysztof Ptasiński.

*O godzinie 8.38 z uwagi na problemy techniczne zarządzono przerwę w trybie pilnym. Obrady sesji wznowiono o godzinie 9.00 po usunięciu usterki i możliwość rejestrowania i transmitowania obrad sesji.*

Sprawozdanie z odbytej komisji kontynuowała radna Beata Soczyńska. Poinformowała, że wymieniony przed przerwą Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej Mariusz Bigos omówił sprawy związane z działalnością jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie gminy. Natomiast dzielnicowy Komisariatu Policji w Głownie Krzysztof Ptasiński przedstawił dane dotyczące rodzaju i ilości przestępstw zaistniałych na terenie gminy Głowno. Odniósł się także do wzrostu pewnych kategorii przestępstw ze względu dużą liczbę mieszkających na terenie miasta i gminy cudzoziemców, którzy przyjechali do nas w celach zarobkowych. Cudzoziemcy są zarówno sprawcami, jak i ofiarami przestępstw. Po tych wystąpieniach na komisji przystąpiono do omawiania spraw związanych z organizacją pracy placówek szkolnych w nowym roku szkolnym 2020/2021. Zagadnienia te kolejno referowały: dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mąkolicach Wioletta Przyżycka, p.o. dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Popowie Głowieńskim Małgorzata Skomiał oraz dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lubiankowej Agnieszka Czubiak. Przewodnicząca komisji Beata Soczyńska poinformowała radnych, że na posiedzeniu została przedstawiona zebrany pełniący obowiązki kierownika GOPS Joanna Michalik, która jednocześnie zapoznała zebranych z oceną zasobów pomocy społecznej w gminie Głowno za rok 2019.

Wobec braku pytań do przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności o zabranie głosu i złożenia sprawozdania z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa został poproszony jej przewodniczący radny Mieczysław Dałek. Przewodniczący poinformował, że komisja odbyła się 19 maja i oprócz radnych będącej jej członkami w posiedzeniu uczestniczyli także Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec, radna Halina Kowalik i radny Piotr Kierus. Ponadto obecni

byli wójt Gminy Głowno Marek Józwiak, z-ca wójta Gminy Głowno Maciej Olejniczak oraz Karolina Sobierajska inspektor ds. infrastruktury technicznej. Komisja podczas części objazdowej po gminie Głowno dokonała oceny dróg gminnych i powiatowych po zimie dyskutując jednocześnie nad planowanymi inwestycjami i naprawami dróg. Wszelkie ustalenia są niezbędne do opracowania projektu planu realizacji inwestycji drogowych na lata 2020-2025. Radny Mieczysław Dałek poinformował, że z-ca wójta Gminy Głowno Maciej Olejniczak przedstawił informacje na temat stanu oświetlenia ulicznego w gminie oraz informacje nt. wdrażania nowych technologii w gminie Głowno dot. wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii.

Wobec braku pytań do przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa i Praworządności o zabranie głosu i złożenia sprawozdania z prac Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Głowno został poproszony jej przewodniczący Michał Wójcik. Poinformował on, że posiedzenie komisji odbyło się w dniu 20 maja 2020 r. Obecni na nim byli wszyscy członkowie komisji oraz wójt gminy Głowno Marek Józwiak. Komisja zajęła się rozpatrzeniem petycji w sprawie wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej”. Została podjęta decyzja o monitorowaniu sytuacji przedsiębiorców na terenie gminy Głowno. Ponadto została przedyskutowana petycji KOALICJI POLSKA WOLNA od 5G. Komisja postanowiła pozostawić petycję bez rozpatrzenia. Wobec braku pytań do przewodniczącego Komisji zakończono sprawozdanie.

#### **Ad. pkt 5.**

W tym punkcie zgodnie z porządkiem obrad informację z działalności między sesjami złożył wójt Gminy Głowno Marek Józwiak. Poinformował, że w dniu 29 stycznia został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego o udzielenie dofinansowania na zadanie „Wykonanie nakładki asfaltowej na drodze gminnej składającej się z działki o nr ewid. 30 w obrębie Jasionna – od strony Bogumina – 750 m”. W dniu 31 stycznia zostało wydane Zarządzenie nr 7/2020 Wójta Gminy Głowno w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Głowno na rok 2020 – przeniesienia wydatków. W dniu 1 lutego zastępca Wójta Gminy Głowno uczestniczył w Zebraniu Sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Mąkolicach, a 8 lutego w Zebraniu Sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubiankowie. W dniu 3 lutego ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2020 z terminem składania ofert do 28 lutego 2020 r. do godziny 15.00. W dniu 6 lutego w Bronisławowie odbyło się coroczne Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze delegatów Gminnej Spółki Wodnej w Głownie. Wójt Marek Józwiak poinformował, że działanie spółki nie budzi zastrzeżeń.

W dniu 11 lutego zostało wydane Zarządzenie nr 9/2020 Wójta Gminy Głowno w sprawie ustalenia warunków i ogłoszenia trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości o nr ewidencyjnym działki 170/3 położonej w Antoniewie stanowiącej własność Gminy Głowno. Wójt Józwiak poinformował, że cena nieruchomości została obniżona do 25 000 zł netto i 28 maja odbędzie się kolejny przetarg i wpłacone są trzy wadnia od osób chcących wziąć w nim. W dniu 13 lutego zawarto umowę na przeprowadzenie prac obejmujących modernizację wewnętrzną budynku sali OSP w Ziewanicach. Do realizacji zadania wyłoniono wykonawcę: Mariusz Kunikowski Remonty, ul. Łowicka 75A, 95-015 Głowno za kwotę: 6 859,70 zł brutto. W dniu 14 lutego upłynął termin na składanie ofert na zadanie: „Remont cząstkowy nawierzchni dróg bitumicznych na terenie Gminy Głowno”. Złożono 6 ofert. Do realizacji zamówienia wyłoniono wykonawcę: Firma Transportowo-Handlowa „WOTEX” Wojciech Waclawski, Micin 12, 99-314 Krzyżanów, który zaproponował cenę 530,00 zł brutto za 1 tonę mieszanki wraz z aplikacją. W dniu 15 lutego zastępca wójta Gminy Głowno Maciej Olejniczak uczestniczył w zebraniach sprawozdawczych Ochotniczej Straży Pożarnej w Popowie Głowieńskim i OSP w Boczkach Domaradzkich. W dniu 17 lutego zostało wydane Zarządzenie nr 13/2020 Wójta Gminy Głowno w sprawie ogłoszenia naboru oraz powołania Komisji ds. naboru na wolne stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy Głowno – ds. księgowości budżetowej. Nowy pracownik zacznie pracę od 1 czerwca. W dniu 19 lutego zawarto umowę na przeprowadzenie prac obejmujących modernizację strażnicy OSP w Boczkach Domaradzkich. Do realizacji zadania wyłoniono wykonawcę: Diament\_Bud Łukasz Krawczyk, Lubianków 20C, 95-015 Głowno za kwotę: 18 000,00 zł brutto. Prace te zostały wykonane. W dniu 21 lutego zakończył się nabór wniosków od mieszkańców na usuwanie wyrobów zawierających azbest, wpłynęło 65 wniosków. Wójt poinformował, że zainteresowanie mieszkańców usuwaniem azbestu jest duże. Gmina będzie starała się o pozyskanie dofinansowania na ten cel. W dniu 26 lutego Zastępca Wójta uczestniczył w spotkaniu informacyjnym w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi dotyczącym oferty wsparcia finansowego ze środków Funduszu w 2020 roku. W dniu 22 lutego na terenie gminy Domaniewice zostało wykryte ognisko wysoce zjadliwej grypy ptaków, część gminy Głowno znalazła się w rejonie zagrożonym chorobą, zostały podjęte działania ostrzegawcze. W dniu 26 lutego Sekretarz Gminy Głowno udała się na Posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu celem omówienia bieżących spraw z zakresu wystąpienia choroby zakaźnej wysoce zjadliwej grypy ptaków HPAI. Następnie wójt Marek Józwiak poinformował, że zostało wydane Zarządzenie nr 15/2020 Wójta Gminy Głowno w sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno na 2020 rok dokonano rozdysponowania rezerwy celowej z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 5.000,00 zł. W dniu 27 lutego rozesłano zaproszenia do złożenia oferty na zadania pn.: - „Wykonanie aktualizacji dokumentacji projektowo –

kosztorysowej dla projektu pn. „Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii w Gminie Głowno”. W dniu 2 marca zakończył się nabór wniosków o zwrot podatku akcyzowego i wpłynęło 475 wniosków. Rolnicy już otrzymali pieniądze. W dniu 16 marca ogłoszono nabór na wolne stanowisko urzędnicze ds. organizacyjnych z terminem składania ofert do 03 kwietnia 2020 r. Wyłoniona w naborze osoba pracuje już w urzędzie od 4 maja. W dniu 24 marca zostało wydane Zarządzenie nr 22/2020 Wójta Gminy Głowno w sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno na 2020 r. nastąpiło rozdysponowanie rezerw celowych w łącznej wysokości 30.000 zł:

- wydatki bieżące z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania w wysokości 3.000 zł;
- na pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji rodzinnej w wysokości 2.000 zł;
- na zorganizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży w wysokości 3.000 zł,
- z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w wysokości 2.000 zł;
- na zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w wysokości 20.000 zł;

Wójt Marek Józwiak poinformował, że w dniu 31 marca zostało wydane Zarządzenie nr 24/2020 Wójta Gminy Głowno w sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno na 2020 r. na zadania własne w zakresie Zarządzania kryzysowego w kwocie 63.000 zł i Zarządzenie nr 25/2020 Wójta Gminy Głowno w sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno na 2020 r. rozdysponowanie rezerwy ogólnej budżetu Gminy Głowno w wysokości 18.000 zł. W terminie od 6 kwietnia 2020 r. do 15 kwietnia 2020 r. na OSP Boczki Domaradzkie zostały wykonane prace polegające na remoncie zniszczonej drewnianej podłogi przez wykonawcę: Tadeusz Gał P.P.H.U. Galdrew, ul. B. Prusa 8 lok. 46, 96-100 Skierniewice. Wartość zadania wyniosła 12 810,00 zł brutto. W dniu 7 kwietnia zakupiono 21 laptopów do szkół gminnych na potrzeby zdalnego nauczania. W tym dniu zakupiono 6 tabletów LENOVO do szkół gminnych na potrzeby zdalnego nauczania. Ponadto przesłano zaproszenia do złożenia oferty na zadanie pn.: „Remonty dróg gminnych na terenie Gminy Głowno w ramach funduszu sołeckiego na 2020 rok”. W dniu 21 kwietnia minął termin składania ofert na remont dróg gminnych w ramach funduszu sołeckiego, złożono 4 oferty, wygrała firma P.P.H.U. Kupczyk Michał, ul. Mickiewicza 9, 99-210 Uniejów. Cena za 1 tonę kruszywa wraz z dowozem i rozprowadzeniem = 88,44 zł brutto. W dniu 23 kwietnia zostało ogłoszone postępowanie o udzielenia zamówienia publicznego na następujące zadanie: „wykonanie nakładek asfaltowych na drogach gminnych w miejscowościach Jasionna i Wola Mąkolska” z terminem składania ofert do 08 maja 2020 r. Do udziału w przetargu zgłosiło się aż 11 firm. W dniu 5 maja nastąpiło podpisanie aktu notarialnego na zakupioną od KOWR-u działkę w Glinniku. Koszt 7 000 zł netto, co jest sporym kosztem biorąc pod uwagę wielkość działki. Teraz będzie można już rozpocząć prace porządkowe

i planować budowę placu zabaw. W dniu 21 maja minął termin składania ofert na koszenie poboczy dróg gminnych, wpłynęło 8 ofert, wygrała firma Usługi Asenizacyjne Małgorzata Zawadzka, Wrzeczeko 28, 99-420 Łyszkowice. Cena wykoszenia 1 km obustronnego poboczy – 89,64 zł brutto. W dniu 14 maja ogłoszono przetarg na zadanie pod nazwą: „Modernizacja SUW (wraz z wymianą wszystkich zbiorników i złożeń) w Boczkach Domaradzkich – poprawa jakości wody”.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec wobec braku pytań do tego punktu obrad uznał go za wyczerpany.

#### **Ad. pkt 6**

Przewodniczący Rady Gminy Głowno poinformował, że w tym punkcie Wójt Gminy Głowno przejdzie do przedstawienia Raportu o Stanie Gminy Głowno. Zaznaczył, że raport nie będzie odczytywany w całości. Zostanie on przesłany radnym i będzie ponadto wyłożony do wglądu w Biurze Rady i pytania dot. raportu będzie można zadawać na sesji „absolutoryjnej”. Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec oddał głos wójtowi gminy Głowno Markowi Józwiakowi. Ten poinformował, że omawiany raport jest dokumentem podsumowującym działalność Wójta Gminy Głowno w roku 2019 z realizacji programów oraz uchwał Rady Gminy Głowno i obowiązek jego opracowania nakłada art. 28 aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Wójt poinformował, że dokument przygotowany został we współpracy z pracownikami urzędu gminy i w oparciu o posiadane dokumenty oraz dane dotyczące funkcjonowania gminy w 2019 roku. Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak zaznaczył, że raport zostanie złożony w Biurze Rady i przesłany radnym oraz pozostawiony do zapoznania się z nim na miejscu, w urzędzie gminy. Dokument będzie także opublikowany na BIPie gminy Głowno. Zarówno radni, jak i mieszkańcy po zapoznaniu z dokumentem będą mogli wносить uwagi i zapytania.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Głowno informując, że jeżeli któryś z radnych życzy sobie dostać raport w wersji papierowej proszony jest o złożenie takiej informacji do Biura Rady.

Wobec braku uwag i pytań do tego punktu obrad został on uznany za wyczerpany i prowadzący obrady sesji przeszedł do kolejnego punktu.

#### **Ad. pkt 7**

W tym punkcie Rada Gminy Głowno rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w Woli Zbrożkowej składającej się z działki nr 316/2. Nikt z zebranych nie chciał zabrać głosu w tej sprawie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (załącznik nr 3).

### **Ad. pkt 8**

Kolejny projekt uchwały, który rozpatrzyła Rada dotyczył także wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w Woli Zbrożkowej składającej się z działki nr 316/3. Pytań do uchwały nie było w związku z czym przystąpiono do głosowania. Uchwała powyższa została przyjęta 15 głosami „za” w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu (załącznik nr 4).

### **Ad. pkt 9**

W tym punkcie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Głowno przypominając radnym o wystosowaniu pytań do firmy, która w imieniu właścicielki gruntów w miejscowości Różany, wnosi o uwzględnienie w opracowaniu studium gminy możliwości budowy odnawialnych źródeł energii na tych gruntach. Zbiorcze pismo zawierające uwagi i pytania wszystkich radnych zostanie wysłane, a po uzyskaniu odpowiedzi rada podejmie decyzję o pozytywnym bądź negatywnym rozpatrzeniu prośby.

Kolejna sprawa dotyczy coraz większej ilości mieszkańców interesujących się postępowaniem w uruchamianiu światłowodu przez firmę Toya. Przewodniczący Rady Gminy Jarosław Chałubiec poinformował, że kontaktował się z przedstawicielem firmy i zobligował go do przesłania harmonogramu prac na terenie naszej gminy z uwzględnieniem terminów wykonywania kolejnych podłączeń.

Przewodniczący poprosił także radnych o zwrócenie uwagi czy nie dochodzi do wzmożonego ruchu tirów po gminnych drogach, które nie powinny się po większości z nich poruszać. Samochody ciężarowe dokonują zniszczeń często nowych nakładek asfaltowych dlatego w przypadku gdyby taki fakt odnotowano będą powiadamiane odpowiednie służby tj. policja z prośbą o interwencję.

Następnie głos zabrał radny Piotr Kałuża. Zgłosił on prośbę o „załatwienie” dziur w asfalcie w Woli Mąkolskiej oraz o rozpatrzenie możliwości naprawy mostku przy „starej zlewni mleka”.

Wójt Marek Józwiak odpowiedział, że sprawa mostku jest już monitorowana przez pracowników gminy. Są tam popękane rynny i z dużym prawdopodobieństwem uda się dokonać naprawy.

Wójt Marek Józwiak poinformował, że „odmrażana” jest praca urzędu i interesanci będą pojedynczo wpuszczani do budynku w celu załatwiania spraw.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno poprosił radnych o poinformowanie sołtysów o możliwości zapoznania się z Raportem o stanie gminy i o możliwości wzięcia udziału w debacie na przyszłej sesji.

W następnej kolejności głos zabrała radna Iwona Dalek w sprawie konieczności wyrównania drogi w Jesionnej, gdyż zakopują się tam samochody. Do takiego stanu drogi doprowadziła cysterna odbierająca mleko od rolników, która nie



powinna się po tej drodze przemieszczać. Wójt Marek Józwiak odpowiedział, że sprawdzi możliwość wysłania równiarki na ten odcinek drogi.

Radny Michał Wójcik złożył petycję o wykoszenie poboczy przy drodze powiatowej na odcinku w którym łączy się ona z drogą gminną do Bronisławowa. Wójt poinformował, że będzie w tej sprawie informowane Starostwo Powiatowe w Zgierzu i sprawa będzie monitorowana.

Radny Eligiusz Dąbek zapytał o kwestie związane z respektowaniem podjętej w kwietniu uchwały o opłatach za zajęcie pasa drogowego. Głos w tej sprawie zabrała Sekretarz Gminy Jolanta Szkup, która powiedziała, że co roku ludzie są upominani o to, aby nie zaorywać pasa drogowego. Jednak jest to bezskuteczne. Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec zaproponował, aby w przypadku takich osób najpierw zastosować upomnienie, a jeśli to nie przyniesie rezultatu, to zacząć tych ludzi karać nakładając opłaty zgodnie z przyjętą uchwałą.

#### **Ad. pkt 10**

Wobec braku pytań przystąpiono do kolejnego punktu obrad w którym przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec stwierdził, że został wyczerpany porządek obrad i wobec braku dalszych pytań i wniosków zamyka XXIII sesję Rady Gminy Głowno (godz. 9<sup>54</sup>).

Na tym protokół zakończono.

*(pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem crv.pl a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno)*

*Wydruk głosowań załączono do protokołu.*

Protokół sporządziła:

Anna Rzeźnik-Osuwniak



Obradom przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  
Jarosław Chałubiec

